2

[image: image1.jpg]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

_______________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ
25.10.2013                                                                                                      № 1314-55/5
О ходе выполнения долгосрочной целевой

программы «Совершенствование организации

питания обучающихся муниципальных общеобразовательных

учреждений города Пензы на основе внедрения новых

технологий приготовления пищи на 2011-2013 годы»,

утвержденной постановлением администрации города Пензы

от 13.08.2010 № 867, за 2012 год и первое полугодие 2013 года

Заслушав и обсудив информацию Управления образования города Пензы о ходе выполнения долгосрочной целевой программы «Совершенствование организации  питания обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений города Пензы на основе внедрения новых технологий приготовления пищи на 2011-2013 годы», утвержденной постановлением администрации города Пензы от 13.08.2010 №867, за 2012 год и первое полугодие 2013 года, руководствуясь ст.22 Устава города Пензы,

                                       Пензенская городская Дума решила:

1. Информацию Управления образования города Пензы о ходе выполнения долгосрочной целевой программы «Совершенствование организации  питания обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений города Пензы на основе внедрения новых технологий приготовления пищи на 2011-2013 годы», утвержденной постановлением администрации города Пензы от 13.08.2010 №867, за 2012 год и первое полугодие 2013 года принять к сведению.

2. Рекомендовать Управлению образования города Пензы (Голодяев Ю.А.):

1) постоянно осуществлять контроль за организацией питания обучающихся с привлечением родительской общественности;

2) продолжить мониторинг состояния здоровья обучающихся общеобразовательных учреждений города Пензы во взаимодействии с ГБУЗ «Городская детская поликлиника» (Асеев В.Г.).

3. Снять с контроля решение Пензенской городской Думы от 26.10.2012 №1035-44/5 «О ходе выполнения долгосрочной целевой программы «Совершенствование организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений города Пензы на основе внедрения новых технологий приготовления пищи на 2011-2012 годы», утвержденной постановлением администрации города Пензы от 13.08.2010 № 867, за 2011 год и первое полугодие 2012 года.
         4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации города Пензы Рябихину Л.Ю., Управление образования города Пензы (Голодяев Ю.А.) и постоянную комиссию городской Думы по образованию, здравоохранению, науке, культуре и социальным вопросам (Воробьев В.Н.).

Глава города

                 Ю.П. Алпатов